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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría de Gobierno

 

TOTAL DEPENDENCIA 206,978,328.48 90.89%

INSTITUCIONALES 206,978,328.48 90.89%

5,836,029.66 95.04%B Impartición de Justicia

5,836,029.66 95.04%

D Laboral

5,836,029.66 95.04%

L Programa de Gobierno

5,836,029.66 95.04%

00 Programa normal de operación

5,836,029.66 95.04%

409 Impartir justicia.

5,836,029.66 95.04%

A001 Impartición de Justicia y 
Tranquilidad Laboral a través del 
Cumplimiento y Aplicación de las 
leyes.                                                                                                                                                       

Entrada de demandas y 
emplazamientos a huelga.

Demanda 8,389.00 1,724.00 3,650.00 3,015.00 0.001,874.00 470.00 470.00 467.00 467.00

Audiencias celebradas. Audiencia 14,436.00 3,754.00 6,145.00 4,537.00 0.007,430.00 1,900.00 1,900.00 1,830.00 1,800.00

Notificaciones. Notificación 9,410.00 2,960.00 3,650.00 2,800.00 0.0011,500.00 3,000.00 3,000.00 2,750.00 2,750.00

Promociones acordadas. Acuerdo 10,750.00 3,250.00 3,950.00 3,550.00 0.0013,776.00 3,500.00 3,500.00 3,388.00 3,388.00

Laudos emitidos. Dictamen 6,232.00 1,407.00 2,105.00 2,720.00 0.001,758.00 450.00 450.00 429.00 429.00

Huelgas conciliadas. Conciliación 45.00 12.00 20.00 13.00 0.0050.00 13.00 13.00 12.00 12.00

Registros de contratos colectivos, 
individuales y de asociaciones 
sindicales.

Registro 2,038.00 545.00 944.00 549.00 0.002,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00

Convenios. Convenio 9,924.00 1,662.00 4,958.00 3,304.00 0.002,700.00 700.00 700.00 650.00 650.00

Informes rendidos de amparo. Informe 8,975.00 2,462.00 3,683.00 2,830.00 0.001,800.00 450.00 450.00 450.00 450.00

Inspecciones a centros de trabajo. Inspección 1,254.00 264.00 415.00 575.00 0.00960.00 240.00 240.00 240.00 240.00

191,830,815.90 90.50%E Gobierno

11,231,819.30 90.33%

A Dirección Estratégica
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TOTAL DEPENDENCIA 206,978,328.48 90.89%

INSTITUCIONALES 206,978,328.48 90.89%

11,231,819.30 90.33%

L Programa de Gobierno

11,231,819.30 90.33%

00 Programa normal de operación

913,788.25 94.34%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

913,788.25 94.34%

A001 Integración y Seguimiento del 
Presupuesto de Egresos y Difusión 
de Manuales Administrativos.                                                                                                                                                              

Calendarización de las asesorías 
para la actualización de los 
manuales administrativos.

Plan 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Asesorías para la integración del 
Análisis Funcional, Carátulas de 
Anteproyecto y Manuales 
Administrativos.

Asesoría 305.00 98.00 142.00 65.00 0.00381.00 121.00 130.00 65.00 65.00

Captura de la información que 
integra el Análisis Funcional, 
Carátulas de Anteproyecto y 
Manuales Administrativos.

Captura 9.00 2.00 4.00 3.00 0.0013.00 2.00 6.00 3.00 2.00

Gestionar la validación de los 
Manuales Administrativos 
actualizados.

Gestoría 2.00 0.00 2.00 0.00 0.004.00 0.00 4.00 0.00 0.00

Difusión de los Manuales 
Administrativos actualizados y 
validados.

Difusión 1.00 0.00 1.00 0.00 0.004.00 0.00 4.00 0.00 0.00

Validación de la información para 
integrar el Análisis Funcional y las 
Carátulas de Antep. de Presupuesto 
de Egresos.

Validación 258.00 67.00 63.00 128.00 0.00325.00 65.00 65.00 130.00 65.00

5,746,996.15 86.26%

407 Representar al gobierno estatal en 
materia jurídica.
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TOTAL DEPENDENCIA 206,978,328.48 90.89%

INSTITUCIONALES 206,978,328.48 90.89%

5,746,996.15 86.26%

A001 Asistencia Técnica Jurídica a las 
Dependencias del Gobierno del 
Estado.                                                                                                                                                                                   

Informes justificados, precios y de 
liberación rendidos ante autoridades.

Informe 255.00 62.00 120.00 73.00 0.00400.00 110.00 100.00 100.00 90.00

Reuniones de trabajo con 
dependencias y particulares.

Reunión 173.00 34.00 73.00 66.00 0.00420.00 105.00 105.00 105.00 105.00

Integración de expedientes de 
derechos humanos y de predios.

Expediente 933.00 307.00 228.00 398.00 0.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

Legalización y trámite de 
documentos públicos.

Trámite 1,126.00 537.00 235.00 354.00 0.00920.00 230.00 230.00 230.00 230.00

Notificación y proyección de diversos 
juicios.

Juicio 239.00 65.00 100.00 74.00 0.00290.00 70.00 75.00 75.00 70.00

Atención de audiencias. Audiencia 704.00 167.00 275.00 262.00 0.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

Elaboración de preceptos (contratos, 
reglamentos, actas, minutas, 
citatorios y proyectos).

Documento 565.00 149.00 247.00 169.00 0.00500.00 120.00 130.00 130.00 120.00

Registro y certificación de firmas de 
títulos profesionales de estudios, 
parciales y actas de exámenes 
profesionales.

Documento 
Validado

25,646.00 3,492.00 3,327.00 18,827.00 0.0029,050.00 5,000.00 5,000.00 14,050.00 5,000.00

Revisión e inserción de la 
información del Periódico Oficial.

Publicación 61.00 17.00 20.00 24.00 0.0075.00 18.00 17.00 17.00 23.00

Distribución de ejemplares 
suscriptores y venta a particulares.

Ejemplar 18,700.00 5,500.00 6,000.00 7,200.00 0.0030,050.00 7,200.00 6,800.00 6,800.00 9,250.00

1,099,762.30 93.52%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.
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TOTAL DEPENDENCIA 206,978,328.48 90.89%

INSTITUCIONALES 206,978,328.48 90.89%

1,099,762.30 93.52%

A001 Implementación de Sistemas de 
Información Automatizada y 
Cobertura de Servicio.                                                                                                                                                                           

Clasificación y registro de solicitudes 
de servicios.

Registro 1,490.00 497.00 496.00 497.00 0.002,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00

Validación de información para 
determinar la viabilidad del servicio.

Validación 1,040.00 347.00 347.00 346.00 0.001,400.00 350.00 350.00 350.00 350.00

Asistencia técnica a los órganos 
administrativos de la Secretaría de 
Gobierno.

Asistencia Técnica 743.00 248.00 247.00 248.00 0.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

Calendarización de capacitaciones. Capacitación 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollo de aplicaciones 
informáticas.

Desarrollo 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Supervisión de la correcta 
distribución de los bienes 
informáticos.

Supervisión 33.00 11.00 11.00 11.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

3,471,272.60 95.73%

705 Conservar y preservar el acervo 
documental.

3,471,272.60 95.73%

A001 Servicios Archivisticos de la 
Administración Pública y Supervisión 
de la Función Notarial.                                                                                                                                                                

Organización y clasificación del 
archivo de concentración conforme a 
los fondos documentales que la 
integran.

Organización 11,830.00 4,229.00 3,872.00 3,729.00 0.0015,500.00 4,230.00 3,875.00 3,730.00 3,665.00

Valoración, selección y depuración 
de documentos en los diversos 
fondos documentales.

Documento 4,537.00 1,374.00 1,439.00 1,724.00 0.005,500.00 1,375.00 1,445.00 1,725.00 955.00

Asesorías a archivistas, estudiantes, 
investigadores e historiadores que 
soliciten información.

Asesoría 2,057.00 780.00 647.00 630.00 0.002,600.00 781.00 650.00 631.00 538.00

Evaluación de información de los 
servicios documentales 
correspondientes al acervo 
bibliográfico y cartográfico.

Evaluación 951.00 273.00 334.00 344.00 0.001,100.00 275.00 335.00 345.00 145.00

Registro de disposiciones 
testamentarias otorgadas ante 
notarios públicos.

Registro 2,224.00 660.00 731.00 833.00 0.002,650.00 662.00 732.00 835.00 421.00

Elaboración de constancias, respecto 
a disposiciones testamentarias que 
soliciten los órganos jurisdiccionales.

Constancia 2,011.00 712.00 661.00 638.00 0.002,550.00 714.00 662.00 639.00 535.00

Visitas de inspección ordinarias a las 
Notarías del Estado.

Visita 30.00 6.00 10.00 14.00 0.0089.00 14.00 38.00 28.00 9.00

Constatar que la función notarial se 
lleve con estricto apego a la Ley del 
Notariado en el Estado.

Aprobación 30.00 6.00 10.00 14.00 0.0089.00 14.00 38.00 28.00 9.00
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TOTAL DEPENDENCIA 206,978,328.48 90.89%

INSTITUCIONALES 206,978,328.48 90.89%

130,414,882.59 90.65%

B Política Interior

130,414,882.59 90.65%

L Programa de Gobierno

130,414,882.59 90.65%

00 Programa normal de operación

81,305,624.55 87.19%

106 Coordinar las relaciones del 
gobierno estatal con los diferentes 
poderes y órdenes de gobierno.

42,853,321.22 86.47%

A001 Estabilidad Política y Social en las 
Regiones del Estado.                                                                                                                                                                                                 

Análisis de solicitudes de 
audiciencias con el C. Secretario y 
captura de la cédula de 
identificación.

Análisis 7,372.00 2,407.00 2,350.00 2,615.00 0.0010,290.00 2,467.00 2,549.00 2,731.00 2,543.00

Clasificar en la base de datos de la 
Secretaría Particular de Gobierno 
para el control y seguimiento.

Seguimiento 7,372.00 2,407.00 2,350.00 2,615.00 0.0010,290.00 2,467.00 2,549.00 2,731.00 2,543.00

Evaluación de la Información de las 
actividades durante las giras a 
Municipios.

Evaluación 132.00 54.00 39.00 39.00 0.00150.00 52.00 37.00 37.00 24.00

Diagnóstico de la situación 
socio-política del lugar y las 
condiciones para el arribo del C. 
Secretario.

Diagnóstico 132.00 54.00 39.00 39.00 0.00150.00 52.00 37.00 37.00 24.00

Recepción y registro de convenios 
por la Secretaría de Gobierno.

Convenio 26.00 7.00 9.00 10.00 0.0036.00 8.00 9.00 10.00 9.00

Atender peticiones de la sociedad 
por inconformidad ante CFE.

Documento 268.00 156.00 112.00 0.00 0.00500.00 150.00 100.00 100.00 150.00

Ases. y rev. del esquema tarifario, 
adeudos domésticos y mun, y el 
programa de electrificacación rural 
del Edo ante CFE.

Asesoría 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Asesoría para ahorro de energía a 
usuarios de CFE.

Asesoría 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00
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TOTAL DEPENDENCIA 206,978,328.48 90.89%

INSTITUCIONALES 206,978,328.48 90.89%

1,985,946.88 95.60%

A002 Fortalecimiento de la Vida 
Democrática en el Estado.                                                                                                                                                                                                      

Entrevistas, audiencias y reuniones 
con demandantes.

Platica 5,140.00 1,565.00 1,588.00 1,987.00 0.006,580.00 1,645.00 1,645.00 1,645.00 1,645.00

Clasificación y canalización de 
demandas.

Demanda 4,427.00 1,362.00 1,383.00 1,682.00 0.005,492.00 1,390.00 1,390.00 1,387.00 1,325.00

Convocar y realizar reuniones 
interinstitucionales y con 
involucrados.

Reunión 1,183.00 371.00 387.00 425.00 0.001,560.00 395.00 395.00 395.00 375.00

Elaboración de minutas de acuerdo. Documento 133.00 25.00 42.00 66.00 0.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Asistir a reuniones de trabajo en 
plaza y Municipios.

Visita 221.00 47.00 49.00 125.00 0.00430.00 115.00 115.00 115.00 85.00

30,107,878.43 86.16%

A003 Promover el Desarrollo Político, a 
través de Gestoría de las Demandas 
de Orden Político y Social en los 
Mpios del Edo.                                                                                                                                    

Audiciencias en oficina para conocer 
sus planteamientos.

Audiencia 5,924.00 2,004.00 1,950.00 1,970.00 0.007,858.00 1,950.00 1,962.00 1,980.00 1,966.00

Canalización y seguimiento de la 
demanda social presentada en 
documentos o de manera personal.

Canalización 5,714.00 1,978.00 1,865.00 1,871.00 0.007,500.00 1,865.00 1,871.00 1,878.00 1,886.00

Reuniones de trabajo de carácter 
interinstitucional, para atender 
diversas demandas de la sociedad.

Reunión 8,069.00 2,671.00 2,611.00 2,787.00 0.0015,443.00 3,704.00 3,754.00 4,106.00 3,879.00

Atención en campo o lugar en que se 
encuentre la problemática social.

Caso 58.00 18.00 18.00 22.00 0.0078.00 17.00 21.00 23.00 17.00

Visitas a Delegs. de Gobierno, 
comunidades y municipios adscritos 
a las regiones, para conocer la 
situación política.

Visita 586.00 208.00 188.00 190.00 0.001,340.00 343.00 358.00 363.00 276.00

Elaboración y firma de minutas de 
acuerdos y convenios que permitan 
generar acercamiento entre los 
grupos y personas.

Documento 4,964.00 1,621.00 1,670.00 1,673.00 0.009,928.00 2,338.00 2,490.00 2,668.00 2,432.00

Atención a demandas de 
organizaciones sociales y 
campesinas.

Demanda 1,257.00 415.00 410.00 432.00 0.001,662.00 410.00 430.00 445.00 377.00

Gestión de diversas demandas de 
infraestructura social y proyectos 
productivos.

Gestoría 68.00 20.00 23.00 25.00 0.0095.00 21.00 25.00 27.00 22.00

Asesorias a H. Ayuntamientos, 
grupos sociales y particulares, 
respecto a posibles vías de solución 
legal a sus demandas.

Asesoría 2,477.00 856.00 789.00 832.00 0.003,953.00 1,008.00 989.00 1,055.00 901.00

Atención a demandas planeadas por 
los H. Ayuntamientos, 
organizaciones sociales y ciudadanía 
en general.

Asunto 9,123.00 2,973.00 3,021.00 3,129.00 0.0017,803.00 4,294.00 4,405.00 4,785.00 4,319.00
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TOTAL DEPENDENCIA 206,978,328.48 90.89%

INSTITUCIONALES 206,978,328.48 90.89%

205,283.16 89.16%

A004 Fortalecimiento de las 
Organizaciones de Padres de 
Familia.                                                                                                                                                                                               

Visitas a centros escolares e 
instituciones educativas públicas y 
privadas para promover los servicios 
de la Asociación.

Visita 38.00 19.00 14.00 5.00 0.0070.00 20.00 15.00 5.00 30.00

Reuniones de trabajo para establecer 
la logística previa a la impartición de 
cursos.

Reunión 28.00 14.00 9.00 5.00 0.0045.00 15.00 10.00 5.00 15.00

Participación en eventos cívicos, 
culturales y de asistencia social.

Evento 33.00 14.00 14.00 5.00 0.0045.00 15.00 15.00 5.00 10.00

Difusión de la normatividad y 
eventos especiales.

Difusión 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Asesoría a comités de Padres de 
Familia.

Asesoría 717.00 337.00 288.00 92.00 0.001,100.00 350.00 300.00 100.00 350.00

1,377,834.04 93.46%

A006 Fortalecimiento al  Estado de 
Derecho en Materia Religiosa.                                                                                                                                                                                               

Firma de documentos (convenios, 
minutas, actas de acuerdo) para la 
resolución de conflictos.

Documento 18.00 10.00 5.00 3.00 0.0022.00 7.00 4.00 3.00 8.00

Instalación de comisiones 
interinstitucionales para la atención y 
seguimiento de denuncias 
presentadas.

Instalación 30.00 12.00 7.00 11.00 0.0047.00 13.00 8.00 12.00 14.00

Realización de talleres, foros, 
seminarios, diplomados, encuentros 
y cursos.

Evento 13.00 6.00 5.00 2.00 0.0030.00 6.00 8.00 10.00 6.00

Transmisión de programas en 
medios masivos de comunicación 
sobre tolerancia y diversidad 
religiosa.

Programa 3.00 2.00 0.00 1.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Elaboración de estudios, análisis e 
investigaciones en materia religiosa.

Estudio 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Reuniones de trabajo para atender 
las denuncias originadas por 
intolerancia religiosa.

Reunión 107.00 39.00 31.00 37.00 0.00160.00 42.00 33.00 39.00 46.00

Evaluaciones a los encargados de 
los asuntos religiosos en los H. 
Ayuntamientos.

Evaluación 4.00 2.00 1.00 1.00 0.007.00 2.00 3.00 1.00 1.00

Atención a denuncias suscitadas por 
intolerancia religiosa.

Denuncias 24.00 8.00 8.00 8.00 0.0028.00 7.00 8.00 9.00 4.00
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TOTAL DEPENDENCIA 206,978,328.48 90.89%

INSTITUCIONALES 206,978,328.48 90.89%

3,135,451.45 95.72%

A007 Informes Precisos y Oportunos a 
través del Análisis  y Diagnóstico de 
los Eventos Socio-Políticos en el 
Estado.                                                                                                                                           

Cubrir eventos, moviliz, bloqueo 
carret, marcha, toma de edificios, 
asamblea, conf. de prensas, 
campaña de proselitismo.

Evento 8,000.00 2,800.00 2,200.00 3,000.00 0.0010,800.00 2,800.00 2,400.00 2,900.00 2,700.00

Análisis de información. Análisis 6,800.00 2,400.00 2,150.00 2,250.00 0.008,800.00 2,400.00 2,300.00 2,200.00 1,900.00

Estudios de panoramas 
socio-políticos.

Diagnóstico 6,450.00 2,300.00 2,000.00 2,150.00 0.008,400.00 2,300.00 2,200.00 2,100.00 1,800.00

1,639,909.37 96.88%

A008 Reconciliación y Cultura de Paz.                                                                                                                                                                                                                          Visita a municipios que atiende la 
oficina del Comicionado para la 
Reconciliación de Comunidades  y 
Pueblos en Conflicto

Visita 261.00 95.00 86.00 80.00 0.00368.00 90.00 85.00 120.00 73.00

Reuniones de trabajo de la comisión 
de seguimiento.

Reunión 186.00 76.00 54.00 56.00 0.00220.00 71.00 56.00 49.00 44.00

Elaboración de análisis socio-político 
de las regiones.

Documento 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Informe de seminarios. Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Invitaciones a grupos de mujeres, 
partidos políticos y organizaciones 
sociales.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075.00 0.00 25.00 25.00 25.00

Tarjetas informativas de talleres de 
reconciliación y cultura de paz.

Informe 23.00 23.00 0.00 0.00 0.0072.00 18.00 18.00 18.00 18.00

2,127,423.93 98.98%

201 Promover la aplicación de políticas 
públicas sectoriales.
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TOTAL DEPENDENCIA 206,978,328.48 90.89%

INSTITUCIONALES 206,978,328.48 90.89%

2,127,423.93 98.98%

A001 Elaborar y Promover la Ejecución de 
Acciones Específicas en Materia de 
Población.                                                                                                                                                                         

Atención personalizada a usuarios de 
la biblioteca.

Servicio 242.00 35.00 97.00 110.00 0.00880.00 220.00 220.00 220.00 220.00

Inventario y registro de material 
bibliográfico

Inventario 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Reuniones de trabajo 
interinstitucionales.

Reunión 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaboración de Actas y Minutas de 
trabajo.

Acta 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaboración y diseño de boletines de 
información.

Informe 32.00 11.00 10.00 11.00 0.0045.00 11.00 11.00 12.00 11.00

Producción y grabación de spots de 
radio.

Audiovisual 10.00 0.00 10.00 0.00 0.0025.00 0.00 10.00 10.00 5.00

Integración de proyectos y 
presupuestación.

Proyecto 1.00 0.00 1.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00

Elaboración de indicadores y 
proyecciones demográficos.

Reporte 33.00 11.00 11.00 11.00 0.0045.00 11.00 11.00 12.00 11.00

1,534,108.12 98.31%

330 Supervisar y regular los servicios de 
gobierno con legitimidad y legalidad

1,534,108.12 98.31%

A001 Permanencia en la Eficacia, 
Legitimidad y Legalidad a los 
diversos Servicios que otorga el 
Gobierno a la Ciudadanía.                                                                                                                                      

Audiencias a particulares, 
organizaciones e instituciones por 
asuntos diversos.

Audiencia 2,490.00 935.00 725.00 830.00 0.003,500.00 987.00 775.00 845.00 893.00

Asesorías a particulares, 
organizaciones e instituciones por 
asuntos diversos.

Asesoría 884.00 270.00 284.00 330.00 0.001,175.00 298.00 295.00 345.00 237.00

Reuniones interinstitucionales. Reunión 106.00 35.00 36.00 35.00 0.00150.00 36.00 38.00 37.00 39.00

Gestorías ante las áreas que 
dependen de la Subsecretaría de 
Servicios de Gobierno.

Documento 1,165.00 465.00 362.00 338.00 0.001,600.00 485.00 372.00 347.00 396.00

Visitas de inspección a las áreas que 
dependen de la Subsecretaría de 
Servicios de Gobierno.

Visita 101.00 33.00 34.00 34.00 0.00144.00 36.00 36.00 36.00 36.00

45,447,725.99 96.91%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.
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TOTAL DEPENDENCIA 206,978,328.48 90.89%

INSTITUCIONALES 206,978,328.48 90.89%

45,447,725.99 96.91%

A001 Calidad en la Atención Oportuna de 
los Servicios Humanos, Financieros 
y Materiales.                                                                                                                                                                       

Emisión de cheques y trans. elect. a 
proveedores de servicios y pago de 
nóminas, caja de ahorro, 
complementaria y demás.

Pago 4,064.00 1,266.00 1,542.00 1,256.00 0.008,548.00 1,512.00 2,012.00 2,112.00 2,912.00

Trámite y elab. de movimientos 
nominales, compensación adicional, 
seguro de vida, Imss, actualización 
de plantilla.

Trámite 90.00 30.00 30.00 30.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Integ. de exp de nuevo ingreso, bajas 
y secretarial, correspondencia, 
nóminas y control de asist. y rep 
disciplinarios.

Expediente 99.00 33.00 33.00 33.00 0.00132.00 33.00 33.00 33.00 33.00

Revisión y validación de la 
documentación soporte, solicitudes 
de crédito fonacot y Enlace de 
Chiapas.

Validación 4,937.00 1,645.00 1,650.00 1,642.00 0.006,592.00 1,648.00 1,651.00 1,643.00 1,650.00

Org. de cursos impartidos 
por:Instituto de Profesionalización y 
la Coordinación de Relaciones 
Públicas del Estado.

Curso 18.00 6.00 6.00 6.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Captura de movimientos en el 
sistema de nómina electrónica, 
declaración patrimonial, bloqueo de 
sueldos y prestamos.

Captura 72.00 24.00 24.00 24.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Registro contables de costos de 
nómina, pasivos de aguinaldo, cuota 
IMSS, ISSTECH y actas de cheque 
cancelados.

Registro 72.00 24.00 24.00 24.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Elaborar y actualizar e inventario 
físico  de bienes muebles y del 
parque vehícular.

Inventario 2.00 1.00 1.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Realizar procesos licitatorios en las 
modalidades de invitación abierta 
pública Estatal y Nacional.

Concurso 10.00 3.00 7.00 0.00 0.0030.00 3.00 7.00 7.00 13.00

Elab de solic., revisión y valid para 
pago, así como elaborar contratos de 
arrend. y proceso de 
entrega-rececepción.

Documento 32,183.00 8,022.00 11,951.00 12,210.00 0.0049,200.00 9,255.00 11,651.00 12,142.00 16,152.00

50,184,114.01 90.12%

G Servicios Registrales

50,184,114.01 90.12%

L Programa de Gobierno

41,036,809.63 90.54%

00 Programa normal de operación

41,036,809.63 90.54%

467 Operar, dirigir, coordinar y registrar 
los programas relativos al estado 
civil de la población
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TOTAL DEPENDENCIA 206,978,328.48 90.89%

INSTITUCIONALES 206,978,328.48 90.89%

40,861,900.84 91.32%

A001 Inscribir, Autorizar y Dar Publicidad 
a los Actos del Estado Civil de las 
Personas.                                                                                                                                                                       

Revisión de documentos para validar 
requisitos.

Validación 1,198,737.00 377,971.00 361,360.00 459,406.00 0.001,729,481.00 405,389.00 431,851.00 460,893.00 431,348.00

Realizar  registros de actos civiles. Registro 144,652.00 37,106.00 69,757.00 37,789.00 0.00183,273.00 36,047.00 66,418.00 36,203.00 44,605.00

Elaboración de certificadas de actos 
civiles.

Certificado 666,942.00 217,549.00 180,225.00 269,168.00 0.00989,304.00 235,819.00 232,458.00 280,579.00 240,448.00

Emisión de resoluciones de 
aclaración de los actos civiles.

Resolución 6,346.00 2,196.00 2,145.00 2,005.00 0.009,177.00 2,170.00 1,961.00 2,294.00 2,752.00

Emisión de Clave Única de Registro 
de Población.

Documento 104,165.00 33,896.00 25,842.00 44,427.00 0.00148,616.00 37,802.00 31,356.00 35,457.00 44,001.00

Pintado de fachadas de las Oficialías Obra 31.00 0.00 0.00 31.00 0.0060.00 0.00 30.00 30.00 0.00

Pintado de Logotipos en fachadas de 
las Oficialías

Obra 31.00 0.00 0.00 31.00 0.0060.00 0.00 30.00 30.00 0.00

174,908.79 30.22%

A002 Oficialías Móviles del Registro Civil.                                                                                                                                                                                                                    Revisión de documentos de los 
Municipios.

Validación 4,000.00 1,474.00 1,084.00 1,442.00 0.0014,860.00 0.00 4,520.00 5,190.00 5,150.00

Visitas a diferentes comunidades. Visita 19.00 8.00 2.00 9.00 0.0043.00 0.00 14.00 16.00 13.00

Realizar registros de actos civiles 
para diferentes comunidades.

Registro 2,000.00 737.00 542.00 721.00 0.007,298.00 0.00 2,411.00 2,411.00 2,476.00

Elaboración de certificadas de actos 
civiles para las comunidades.

Certificado 2,000.00 737.00 542.00 721.00 0.007,430.00 0.00 2,477.00 2,477.00 2,476.00

Entrega de registros y certificadas en 
diferentes comunidades.

Documento 4,000.00 1,474.00 1,084.00 1,442.00 0.0014,860.00 0.00 4,520.00 5,190.00 5,150.00

9,147,304.38 88.32%

04 Programa de certificación de 
derechos ejid. y titulación de solares 
urb. (PROCEDE)

9,147,304.38 88.32%

308 Ordenar y regular la propiedad rural 
y urbana.
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TOTAL DEPENDENCIA 206,978,328.48 90.89%

INSTITUCIONALES 206,978,328.48 90.89%

9,147,304.38 90.20%

A001 Certificación e Inscripción de Bienes 
Inmuebles y Actos de Comercio.                                                                                                                                                                                      

Inscripción de registros inmobiliarios. Registro 45,613.00 11,454.00 16,929.00 17,230.00 0.0042,990.00 10,682.00 10,745.00 10,894.00 10,669.00

Registro electrónico de sociedades 
mercantiles.

Captura 4,457.00 1,215.00 1,431.00 1,811.00 0.0010,770.00 2,598.00 2,715.00 2,897.00 2,560.00

Certificados de libertad o gravamen. Certificado 37,604.00 8,824.00 13,330.00 15,450.00 0.0036,520.00 9,082.00 9,146.00 9,174.00 9,118.00

Verificación de documentos. Verificación 2,103.00 605.00 653.00 845.00 0.006,490.00 1,433.00 1,755.00 1,820.00 1,482.00

Expedición de constancias de 
propiedad.

Constancia 11,780.00 3,107.00 3,911.00 4,762.00 0.0011,186.00 2,599.00 3,044.00 3,115.00 2,428.00

0.00 0.00%

A002 Captura y Validación del Acervo 
Histórico Inmobiliario del Registro 
Público de la Propiedad.                                                                                                                                                              

Captura de registros históricos 
inmobiliarios.

Registro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,294.00 0.00 0.00 8,994.00 2,300.00

Validación de registros históricos 
inmobiliarios.

Validación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,294.00 0.00 0.00 5,150.00 6,144.00

9,311,482.92 96.92%F Educación

9,311,482.92 96.92%

P Desarrollo Cultural

9,311,482.92 96.92%

L Programa de Gobierno

9,311,482.92 96.92%

00 Programa normal de operación

9,311,482.92 96.92%

418 Proporcionar servicios de cultura, de 
recreación y deporte.
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TOTAL DEPENDENCIA 206,978,328.48 90.89%

INSTITUCIONALES 206,978,328.48 90.89%

9,311,482.92 96.92%

A001 Rescate y Difusión de los Valores 
Cívico-Culturales.                                                                                                                                                                                                      

Elaboración del Calendario Cívico 
Oficial 2007.

Publicación 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.001,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración y distribución de 
invitaciones para la participación de 
ceremonias.

Impreso 1,990.00 916.00 730.00 344.00 0.006,932.00 916.00 680.00 4,118.00 1,218.00

Elaboración y reparto de documentos 
varios para diferentes apoyos de 
dependencias y entidades.

Documento 949.00 450.00 284.00 215.00 0.001,205.00 450.00 289.00 397.00 69.00

Elaboración de expedientes técnicos. Expediente 91.00 43.00 24.00 24.00 0.00127.00 43.00 24.00 44.00 16.00

Elaboración de carteles para las 
fiestas patrias.

Cartel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.00 100.00 0.00

Celebración de convenios 
interinstitucionales para la 
participación de escuelas a 
ceremonias programadas.

Convenio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Compra y depósito de ofrendas 
florales en cada monumento de 
héroes Estatales y Nacionales.

Monumento 16.00 6.00 5.00 5.00 0.0025.00 6.00 5.00 11.00 3.00

Ensayos con instituciones 
participantes para la realización de 
las ceremonias cívicas y jornadas de 
arte y cultura.

Práctica 109.00 60.00 48.00 1.00 0.00238.00 60.00 53.00 60.00 65.00


